УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10.06.2021 г. Тамбов            №1441

О проведении мониторинга организации работы по выявлению и поддержке
одаренных детей в Тамбовской области в образовательных организациях
области всех типов и уровней образования за 2020-2021 учебный год

В соответствии с планом работы управления образования и науки

области, в целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование», оценки и прогноза

эффективности организации работы по выявлению и поддержке одаренных

детей, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тамбовскому областному государственному бюджетному

образовательному учреждению дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества» (Долгий) обеспечить проведение

мониторинга организации работы по выявлению и поддержке одаренных

детей в Тамбовской области в образовательных организациях области всех

типов и уровней образования за 2020-2021 учебный год согласно плану-

графику (приложение №1).

2. Утвердить список рабочей группы для проведения мониторинга

(приложение №2).

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных

образовательных организаций:

назначить ответственных за проведение мониторинга на территории

муниципального образования и в образовательной организации;

организовать проведение мониторинга в общеобразовательных

организациях, дошкольных образовательных организациях и организациях

дополнительного образования детей;

заполнить в срок до 30.06.2021 форму мониторинга по ссылке:

https://clck.ru/VMtfs (приложение №3).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

начальника управления Н.В. Мордовкину.

Начальник управления Т.П. Котельникова

https://clck.ru/VMtfs

Первый заместитель начальника

управления образования и науки

области

__________________ Н.В. Мордовкина

Начальник отдела дополнительного

образования и воспитания

__________________ Д.В. Трунов

Расчет рассылки:

 1. Д.В. Трунов – 1 экз.;

 2. Муниципальные органы управления

образованием – 30 экз.;

 3. ТОГБОУ ДО «Центр развития

 творчества детей и юношества» – 1 экз.;

 4. ТОГБОУ ДО «Областная детско-

юношеская спортивная школа»  – 1 экз.;

 5. ТОГАОУ «Мичуринский лицей» –

1 экз.;

 6.ТОГБОУ кадетская школа

«Многопрофильный кадетский корпус и

мени Героя Советского Союза летчика-

космонавта СССР Л.С. Дёмина»  – 1 экз.

Приложение №1

    к приказу управления

образования и науки области

от__________№ ___________

План-график

проведения мониторинга организации работы по выявлению и

поддержке одаренных детей в Тамбовской области в образовательных

организациях области всех типов и уровней образования

за 2020-2021 учебный год

№

п/п
Мероприятия Соисполнители Срок Результат

1. Сбор данных

(проведение

мониторинга в

общеобразовательных

организациях,

дошкольных

образовательных

организациях и

организациях

дополнительного

образования детей

муниципалитетов,

обобщение данных в

МОУО)

руководители

ОО,

руководители

ДОО,

руководители

ОДОД,

руководители

МОУО,

ответственные в

МОУО за

проведение

исследования

до

30.06.2021

Заполненные

формы

мониторинга

2.
Статистическая

обработка и обобщение

полученных данных

А.Р. Юрлов,

Л.В. Цаплина,

С.Н. Калинина,

С.В. Рудометкина

до

20.07.2021

Первичный

материал

3. Подготовка итогового

материала по

результатам

мониторингового

исследования

Е.Н. Маштак,

А.Р. Юрлов,

Л.В. Цаплина

до

31.07.2021

Аналитический

материал по

результатам

мониторинга

                    Приложение №2

    к приказу управления

образования и науки области

от__________№ ___________

Список рабочей группы

для проведения мониторинга организации работы по выявлению и

поддержке одаренных детей в Тамбовской области в образовательных

организациях области всех типов и уровней образования

за 2020-2021 учебный год

Руководитель группы:

Трунов Дмитрий Васильевич, начальник отдела дополнительного

образования и воспитания управления образования и науки области.

Члены группы:

Маштак Елена Николаевна, консультант отдела дополнительного

образования и воспитания управления образования и науки области;

Долгий Иван Анатольевич, директор Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Юрлов Александр Романович, заместитель директора Тамбовского

областного государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Цаплина Любовь Владимировна, методист Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Калинина Светлана Николаевна, методист Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества».